[image: image1.jpg]

 Российская Федерация

Ростовская область  Неклиновский  район

Администрация Синявского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря  2016 года                                                                          № 101
                                                            с.Синявское
«О подготовки  предложений  по
 внесению изменений в Правила
землепользования и застройки Синявского
 сельского поселения  Неклиновского района
Ростовской области»

     Во исполнение   предписания Минстроя Ростовской области № ДК-П9-2270 от 03.04.2016 г., в соответствии со ст.  31,ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования «Синявское сельское поселение»,
                                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Подготовить предложения  по внесению изменений  в Правила землепользования и застройки Синявского сельского поселения в части:
 1.1.  Установить  территориальную  зону   «зона размещения объектов физкультуры и спорта»  вместо «CХ-1».

1.2.   Установить территориальную   зону   «зона  размещения объектов физкультуры и спорта»  вместо «С-1 ».

1.3.   Установить территориальную   зону   в границах земельного участка с кадастровым номером  61:26:0060101:6424 «зона размещения объектов социального назначения» вместо «С-1».

1.4.Установить территориальную   зону   в границах земельного участка с кадастровым номером  61:26:0060101:1154 «производственно-коммерческая зона»  вместо «Ж».
 1.5. Откорректировать параметры разрешенного  использования :

  Для зоны Ж , Ж-1, ОЖ установить следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	2500 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки );
10000 кв.м.( для земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства)
для других видов разрешенного использования – не нормируется

	минимальная
	300 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства);

для других видов разрешенного использования – не нормируется

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	3

	Высота зданий:

	максимальная
	14 метров

	Процент застройки:

	максимальный:
	50%

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	 от индивидуального, блокированного и секционного жилого дома – не менее 1м;

  в случаях примыкания к соседним зданиям (при обязательном наличии  брандмауэрных стен) – 0 метров;

от других нежилых строений, сооружений и хозяйственных построек (сарая, бани, гаража, навеса и др.)- 1 метр (при условии  соблюдения противопожарных разрывов)

	отступ застройки от красной линии
	Индивидуальный, блокированный и секционный жилой дом должен отстоять:
-от красной линии улиц не менее чем на 5 м,
-от красной линии проездов – не менее чем на 3 м;
расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов должно быть не менее 5 м

	- в существующей застройке

	- в соответствии со сложившейся линией застройки;

	максимальная высота ограждений
	между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования - 1,8 метров

Для зоны СХ-1 установлены следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	не нормируется

	минимальная
	не нормируется

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	не нормируется

	минимальное
	не нормируется

	Процент застройки:

	максимальный:
	не нормируется

	минимальный:
	не нормируется

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	 не менее 1 метра

	максимальная высота ограждения
	не нормируется

 Для зоны СХ-2  установить  следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Площадь земельного участка:

	минимальная
	300 кв.м.  для ведения садоводчества, огородничества, дачного хозяйства
для других видов разрешенного использования – не нормируется

	максимальная
	1500 кв.м. для ведения садоводчества, огородничества, дачного хозяйства

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	3

	Высота зданий:

	максимальная
	14 метров

	Процент застройки:

	максимальный:
	50%

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	– от индивидуального, блокированного и секционного садового (жилого) дома – не менее 1м;

  в случаях примыкания к соседним зданиям (при обязательном наличии  брандмауэрных стен) – 0 метров;

от других нежилых строений, сооружений и хозяйственных построек (сарая, бани, гаража, навеса и др.)- 1 метр (при условии  соблюдения противопожарных разрывов)

	отступ застройки от красной линии
	 Индивидуальный, блокированный и секционный садовый (жилой) дом должен отстоять:
-от красной линии улиц не менее чем на 5 м,
-от красной линии проездов – не менее чем на 3 м;
расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов должно быть не менее 5 м

	- в существующей застройке

-в случаях примыкания    к

	- в соответствии со сложившейся линией застройки;

соседним зданиям (при обязательном наличии брандмауэрных стен)- 0 метров;

	максимальная высота ограждений
	между земельными участками, а также между земельными участками и территориями общего пользования - 1,8 метров

Для зон  ПЗ , ПК  установить следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	не нормируется

	минимальная
	не нормируется

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	не нормируется

	минимальное
	не нормируется

	Процент застройки:

	максимальный:
	не нормируется

	минимальный:
	не нормируется

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	 не менее 1 метра

	максимальная высота ограждений
	между     не нормируется

	минимальная плотность

застройки
	                В соответствии СП 18.13330.2011 «Генеральные планы
                промышленных предприятий»)

  Для зоны   С-1, С-2  установлены следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	не нормируется

	минимальная
	не нормируется

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	не нормируется

	минимальное
	не нормируется

	Процент застройки:

	максимальный:
	не нормируется

	минимальный:
	не нормируется

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	  не менее 1 метра

	   максимальная высота ограждений
	между                         не нормируется

  Для зоны   Р-2  установлены следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	не нормируется

	минимальная
	не нормируется

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	не нормируется

	минимальное
	не нормируется

	Процент застройки:

	максимальный:
	50%

	минимальный:
	не нормируется

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	  не менее 1 метра

	   максимальная высота ограждений
	между                         не нормируется

 Для зоны Р-1 установлены следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	не нормируется

	минимальная
	не нормируется

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	не нормируется

	минимальное
	не нормируется

	Процент застройки:

	максимальный:
	20%

	минимальный:
	не нормируется

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	 не менее 1 метра

	максимальная высота ограждений
	не нормируется

Для зон  ОС, ИТ  установлены следующие параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	не нормируется

	минимальная
	не нормируется

	Размер земельного участка:

	максимальный
	не нормируется

	минимальный
	не нормируется

	Количество этажей:

	максимальное
	не нормируется

	минимальное
	не нормируется

	Процент застройки:

	максимальный:
	не нормируется

	минимальный:
	не нормируется

	Иные показатели:

	 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	  не нормируется

	максимальная высота ограждений
	не нормируется

 1.6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Синявского сельского поселения.
1.7 .   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Синявского
сельскогопоселения                                                                                             Л.Н.Ермолова